1

平成 25 年 2 月 4 日

各  位

会 社 名 大平洋金属株式会社

代 表 者 代表取締役社長 東 洋幸

(コード番号 5541 東証・大証 第 1 部)

問合せ先 取締役専務執行役員 庭山 隆夫

 (ＴＥＬ 03-3201-6681)

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 24 年 10 月 30 日に発表した平成 25 年 3 月期通期（平成 24 年 4 月 1 日～

平成 25 年 3 月 31 日）の連結業績予想及び平成 24 年 8 月 3 日に発表した配当予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について
１．平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(平成 24 年 10 月 30 日発表)

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

54,904 271 2,763 △862 △4.42

今回修正予想 (B) 56,799 930 3,514 1,083 5.55

増  減  額 (B-A) 1,895 659 751 1,945

増  減  率 (％) 3.5 243.2 27.2 ─

（参考）前期実績(平成 24 年 3 月期) 48,330 153 3,524 1,175 6.02

２．修正の理由

連結業績予想については、国内外経済の一部には景気回復の兆しも見られますが、停滞基調での推移で依然厳し

い環境は継続するものと見込まれますが、当社主力製品であるフェロニッケル販売においては徐々に市況回復の兆し

も見え堅調な需要を維持できるものと見込んでおります。

そのため、連結業績予想を上記のとおり修正いたしました。また、市場条件につきましても見直しております。

なお、前提条件に関しましては次ページ（参考）前提条件の修正をご参照ください。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2

●配当予想の修正について
１．修正の内容

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

(平成 24 年 8 月 3 日発表)

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

─ ─ ─ 0.00 0.00

今回修正予想 ─ ─ ─ 2.00 2.00

当期実績 ─ 0.00 ─
前期実績(平成 24 年 3 月期) ─ 0.00 ─ 2.00 2.00

2．修正の理由

剰余金の配当につきましては、中期経営計画において、当社は株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひと

つとして位置づけており、企業体質の充実・強化を図りつつ、連結配当性向 30％を目途に実施してまいります。

連結業績予想の修正の結果、上記配当方針に従い、平成 25 年 3 月期期末配当を修正し、１株当たり期末配当を２

円とし、年間２円に修正いたしました。

（参考）前提条件の修正

販売数量(T/Y) 適用 LME ニッケル価格($/Ib) 適用為替(\/$)

上期 下期 通期 上期 下期 通期 上期 下期 通期

前回発表予想

(平成 24 年 10 月 30 日) 18,341 17,496 35,837 8.29 8.21 8.25 79.13 79.22 79.17

今回発表予想
18,341 18,620 36,961 8.29 8.09 8.19 79.13 81.85 80.50

(参考）前期実績

 (平成 24 年 3 月期) 8,644 19,306 27,950 10.41 9.02 9.45 78.59 77.86 78.08

以 上